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je před námi prosinec, poslední měsíc kalen-
dářního roku 2022. Stromeček na  náměstí 
již svítí, adventní program byl zahájen, vě-
řím, že si jej užijete. Zvlášť zmínit si zaslou-
ží i  poslední adventní neděle 18. prosince,  
kdy si vás dovoluji pozvat na  již tradiční 
předvánoční setkání „svařák se starostou“, 
tentokrát rozšířený o novinku – soutěž o nej-
lepší vánočku. Pravidla soutěže budou včas 
zveřejněna na webových stránkách města  
a v turistickém informačním centru.

Konec roku ovšem není jen časem advent-
ním, ale také obdobím příprav na další ka-
lendářní rok. Jednou z věcí, které se na úřadě 
věnujeme, jsou změny v  městské knihovně. 
Podrobně se jim věnuji v samostatném člán-
ku. Na tomto místě si proto dovolím zejména 
poděkovat její dosavadní vedoucí, paní Jitce 
Šramové, která po  téměř 40 letech obětavé 
práce pro místní čtenáře začíná svou agen-
du předávat. Celé generace čtenářů, včetně 
mě, vděčí paní Šramové za  milý a  aktivní 
přístup, díky kterému získaly vřelý vztah 
ke čtení a knihám obecně. 

Jan Papajanovský — starosta

Registrace k novému 
zubaři již probíhají

https://1url.cz/Mraym
Již v minulém čísle Českokamenických 

novin (tištené vydání) byl uveřejněn od-
kaz na registraci k novému zubaři, dok-
toru Kmínkovi. Od  1. prosince je odkaz 
funkční a  je možné se přes něj regist-
rovat. Ordinace doktora Kmínka bude 
následně kontaktovat pacienty dle po-
řadí, v  jakém formulář vyplnili. Nemá-
te-li k dispozici počítač a internet, a ani 
nikoho, kdo by vám s celou věcí pomohl, 
můžete navštívit turistické informační 
centrum a formulář v listinné (papírové) 
podobě vyplnit tam.

Jan Papajanovský — starosta

Huníkov průjezdný,  
Nerudovu na zimu přerušujeme 

Konec roku znamená i  pomalý konec 
stavební sezóny. Ústecký kraj dokon-
čil rekonstrukci silnice přes Huníkov 
do  Kerhartic a  dále na  Žandov, čímž 
se zjednodušil život spoustě řidičů. 
Na  Huníkově v  době uzávěrky tohoto 
vydání novin finišovaly práce na  novém 
chodníku, probíhala také instalace no-
vého veřejného osvětlení. Stavba je z pře-
vážné části financována ze státní dotace, 
kterou se nám průběžně daří čerpat.

Nerudova ulice je vydlážděna až k  ná-
městí Míru, další etapu směrem nahoru 
ke  Starému klubu jsme se rozhodli letos 
nezahájit kvůli riziku nepřízně počasí  
– mohlo by se stát, že rozkopeme další část 
ulice a před zimou ji nestihneme dokončit.

Připravujeme i  další akce do  následu-
jících let, vydáno je stavební povolení 
na rekonstrukci chodníku v Žižkově ulici 
od Starého klubu nahoru směrem k Pekel-
skému Dolu, na  financování této stavby 
jsme rovněž požádali o  dotaci. O  dotaci 

žádáme také na novou interaktivní učeb-
nu J. A. Komenského na prvním stupni ZŠ 
a  také na  částečnou rekonstrukci domu 
kultury (prostor nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež).

Jan Papajanovský — starosta
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Knihovna se sloučí s KaCR a přestěhuje se
Na  listopadovém zasedání zastupitel-

stva města byla jednomyslně schválena 
významná změna týkající se městské 
knihovny. Od 1. ledna dojde ke začleně-
ní knihovny do KaCR, organizační slož-
ky, která má ve  městě na  starosti dění 
v  oblasti kultury a  turistického ruchu 
i provoz turistického informačního cen-
tra. Cílem této změny je více knihovnu 
propojit s  kulturním a  společenským 
děním ve  městě, ještě více ji otevřít ve-
řejnosti, a  zároveň zajistit lepší využití 
našich omezených lidských zdrojů (mož-

nost záskoku zaměstnanců v rámci větší  
organizace).

Na léto příštího roku chystáme také stě-
hování knihovny do  prostor v  domě kul-
tury, konkrétně do  dvou místností (tříd) 
ve foyer hned za vstupem. V rámci stěhová-
ní by mělo dojít k postupné úpravě a rekon-
strukci prostor, včetně vytvoření nového 
bezbariérového vstupu do  celého objektu 
domu kultury (stávající bezbariérový vstup 
přes sál je nevyhovující). Od  stěhování si 
slibujeme mimo jiné to, že dům kultury 
ožije, v  otevírací době knihovny bude ve-

řejně přístupný, bude možné si ve foyer dát 
kávu, počkat na děti, než skončí na krouž-
ku, číst si u toho knihu apod.

Na základní činnosti samotné knihovny, 
kterou je samozřejmě půjčování knih, se 
nic nezmění, naopak, rádi bychom dosáhli 
rozšíření otevírací doby knihovny pro ve-
řejnost tak, aby i půjčování a vracení knih 
bylo ještě komfortnější. O  přesném datu 
stěhování knihovny, které bude samozřej-
mě spojeno s  krátkodobým uzavřením, 
budeme ještě informovat.

Jan Papajanovský — starosta

Další setkání u kávy 
Káva se starostou  
proběhne ve čtvrtek 1. prosince  
od 16 hodin v zasedací místnosti 
městského úřadu. Dále každý první 
čtvrtek v měsíci v totožném čase 
a místě. Dorazte se zeptat na cokoliv,  

co vás zajímá. 

Vánoční strom na náměstí Míru

I  letos zdobí naše náměstí krásný vá-
noční strom. Doputoval k nám, tak jako 
v loňském roce, z nedalekého Rumburku 
od pana Chroustovského. Jedná se o jed-
li sibiřskou, kterou zasadil před 35 lety 
vedle svého domku. Po čase začal strom 
ohrožovat bezpečnost i zdraví, zvyšova-
lo se riziko pádu na  nemovitost, proto 
byl vlastník nucen zažádat úřad o povo-
lení k pokácení. Vzhledem k tomu, že ne-
bylo v jeho silách strom pokácet, rozhodl 
se strom věnovat, a proto nás oslovil.

Ani žádný jiný z  předchozích vánoč-
ních stromů nebyl nikdy pokácen pou-
ze pro potřebu vánoční tradice. Vždy 
se jednalo o  dřeviny, které byly svým 
vzrůstem nebezpečné a  ohrožovaly 
zdraví a majetek. Tímto bych chtěl panu 
Chroustovskému poděkovat za  krásný 
strom, který nám bude více jak měsíc 
zdobit naše náměstí.

Ondřej Richter  
— vedoucí TZ

Dne 17. listopadu jsme si na  náměstí 
Míru již tradičně připomněli Den boje 
za  svobodu a  demokracii. Děkuji všem 
zúčastněným.

Jan Papajanovský — starosta

Zvýšení poplatku za komunální odpad v roce 2023
Poplatek za  svoz komunálního od-

padu bude od příštího roku navýšen ze 
současných 590 Kč na  700 Kč za  osobu 
na  rok. Hlavním důvodem jsou neu-

stále rostoucí náklady na  svoz a  likvi-
daci odpadu. S novelou odpadového zá-
kona se každoročně navyšuje i poplatek 
za  skládkovné na  skládkách a  navýšení 

poplatku ovlivnila výrazně též rostoucí 
inf lace.

Jaroslava Myslivcová  
— správce poplatku
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Město nakoupilo energie na rok 2023  
a realizuje úsporná opatření

Začátkem listopadu proběhl nákup 
energií přes PXE burzu. Na  základě 
aukce vyhrála pro dodávku elektřiny 
společnost ČEZ ESCO, a.s., a  pro do-
dávku zemního plynu společnost EP 
ENERGY TRADING, a.s.

Nákup neproběhl variantou fixní roční 
ceny (tržní cena energií v  den aukce), 
jako tomu bylo v roce 2022, ale varian-
tou „spotové“ ceny. Aktuální cena ener-
gie se tak bude pohybovat podle dění 
na  burze, ale nemůže překročit cenu 
zastropovanou vládou. Tedy pokud 
se v  příštím roce situace zlepší a  cena 
klesne pod tu zastropovanou, rázem 
pro nás bude fakturována cena nižší.

A teď něco k probíhajícím a plánova-
ným energetickým opatřením. Ve vel-
kém sále domu kultury se pracuje 
na výměně starých a nehospodárných 
radiátorů, na kterých nastavení na po-
žadované teploty bylo takřka nemožné. 
Součástí původních radiátorů byly 
ventilátory, které svou hlučností navíc 
rušily probíhající program. V  přízemí 
i  na  ochozech bylo vyměněno celkem 
28 kusů. Za  spolupráci děkuji tech-
nickému zařízení města. Zároveň pro-
bíhá instalace švédského typu těsnění 
do špaletových oken.

Ve spolupráci s řediteli škol, příspěv-
kových organizací a  se správci měst-
ských bytových i  nebytových objektů 
jsme vytvořili analýzu spotřeb dle po-
sledních let, abychom mohli přesněji 
predikovat náklady na energie do roz-
počtu na příští rok.

Osobně jsem se zúčastnil veletrhu 
elektromobility E-Salon 2022, kde 
jsem zjistil možnosti nákupu elektro-
vozidel pro město a technické zařízení 
města. Vzhledem k  dotačním titulům 
by pořízení takového vozu mělo být 
dostupné a  zajistili bychom tak jeho 
levnější provoz a snížili emisní zátěž.

A  na  závěr jedna praktická infor-
mace, kterou jste 
možná nevěděli:

Termostatická 
hlavice je sou-
částí topného 
systému a  má 
jeden základní 
prvek, jímž je 
t e r m o s t a t i c k ý 
ventil, který je 
n a m o n t o v a n ý 
na  potrubí. Po-
znáte ho snadno 
– po sejmutí hla-

vice je vidět váleček, jenž se podle tep-
loty okolí buď vysouvá nebo zasouvá 
do těla ventilu. Tím dochází k regulaci 
tepla. Termostatické hlavice se obvykle 
prodávají se standardní stupnicí od  1 
do  6, pomocí kterých regulujete tep-
lotu v místnosti.

Momentálně jsou už cenově dostupné 
i hlavice programovatelné, na kterých 
si můžete nastavit rozvrh topení dle 
vašich časových potřeb nebo radiátory 
nastavit např. pomocí mobilní apli-
kace na dálku.

Tomáš Kettner  
— energetický a klimatický koordinátor

Stupeň na termostatické hlavici Orientační teplota v místnosti
 1 14 až 16 °C
 2 16 až 20 °C
 3 20 až 23 °C
 4 23 až 25 °C
 5 26 až 29 °C
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MUNIPOLIS - Mobilní Rozhlas
Vážení občané,

od  roku 2017 město provozuje službu 
MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas, díky 
které vás můžeme efektivně informovat 
přímo do  vašeho telefonu. Momen-
tálně je k  odběru informací přihlá-
šeno již 979 kontaktů, což představuje  
přibližně 31 % obyvatel města. Chceme 
tímto oslovit ty z  vás, kteří ještě ne-
jsou zaregistrováni. Jednoduše se při-
hlaste k  odběru informací a  už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a  upo-
zornění z  naší samosprávy. Informace 
podle vašich zájmů vám budeme posí-
lat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do  
aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do  MUNIPOLIS 
přináší?
•  Upozornění na krizové události – vý-

padky energií, blížící se vichřice, do-
pravní uzavírky, varování před podo-
mními prodejci apod.

•  Novinky a  důležitá upozornění 
z úřadu – poplatky, obecní zpravodaj, 
připomenutí svozu odpadů

•  Pozvánky na kulturní a sportovní akce
•  Možnost vyjádřit svůj názor v  online 

anketách
•  Mobilní aplikaci samosprávy s užiteč-

nými funkcemi

V  registračním procesu si sami mů-

žete nastavit typy informací, které vás 
zajímají:
•  Krizové informace 
•  Kultura a sportovní akce
•  Informace z úřadu
•  Novinky z webu

Doporučujeme vyplnit vaše telefonní 
číslo a ulici, abychom vás mohli rychle va-
rovat v případě nečekaných událostí (např. 
havárie vody, zemní práce atd.) Vaše údaje 
jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K  ODBĚRU INFOR-
MACÍ: 
https://ceskakamenice.munipolis.cz/
registrace

Registrovat se můžete také osobně vy-
plněním formuláře přímo na podatelně 
našeho úřadu nebo v Turistickém infor-
mačním centru – rádi vám pomůžeme. 
Oficiální aplikaci MUNIPOLIS / Mobilní 
Rozhlas naší samosprávy si můžete stáh-
nout přímo na App Store nebo Google 
Play. Poté si stačí přidat naši obec/město 
a budete mít informace vždy po ruce.

Bc. Miroslav Hlavnička — informatik

Sportovní úspěchy hasičů z České Kamenice
TFA (z  anglického Toughest Firefighter 

Alive – nejtvrdší hasič přežívá) jsou spor-
tovní disciplíny, které jsou koncipovány 
tak, aby odrážely činnost hasiče během 
zásahu. V  plné polní hasiči například roz-
tahují a balí hadice, plní předepsaný počet 
úderů v  hammerboxu, přenášejí barely, 
transportují figurínu, tahají závaží na laně, 
zdolávají dvou nebo třímetrovou bariéru 
a další modifikace úkolů při zásahu.

V České Kamenici se tímto sportem 
zabývám já, Pavel Novák. Sbor dobro-
volných hasičů České Kamenice jsem re-
prezentoval v TFA lize SEVERU (série 7 
závodů) a podařilo se mi obsadit celkové 
2. místo. Jen o vlásek jsem neobhájil ví-
tězství z předešlé sezóny.

Také jsem se účastnil jako profesionální 
hasič ze stanice C2 Děčín Světových poli-
cejních a hasičských her v nizozemském 

Rotterdamu. V nich jsem obsadil 5. místo 
v disciplíně Ultimate firefighter a 2. místo 
v Cross country na 5 km.

Na  tomto místě bych rád poděkoval 
za  podporu městu Česká Kamenice, Ús-
teckému kraji, nadaci ČEZ, e-shopu piju-
mate.cz, rodině, kolegům a v neposlední 
řadě trenérovi Filipu Peřinkovi za  pří-
pravu na závody.

Pavel Novák

Zubní pohotovost - rozpis služeb • prosinec 2022

Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

3. - 4. 12. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110,  Děčín I 412 151 056

10. - 11. 12. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

17. - 18. 12. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

24. - 25. 12. pohotovost nebude sloužena Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

31. 12. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Podzim přeje připraveným
Kameničtí kynologové se zúčastnili 

posledních podzimních závodů. Ru-
dolf Doxanský s  Marií Jurkovou vyrazili 
do  Doks, kde kynologický klub pořádal 
23. ročník obranářského závodu. Rudolf 
Doxanský s  fenou Boni obsadil 1. místo 
v  kategorii ZVV1 a  Marie Jurková s  fenou 
Loty 4. místo v kategorii ZZO. Dále se pak 
Kateřina Machalová s  Jitkou Drobečko-
vou zúčastnily závodu v  Agility konaném 
v  Nymburku, kde Jitka Drobečková se 
psem Archie obsadila 2x 1. místo a se psem 
Barnie 2x 2. místo. Kateřina Machalová 
s fenou Jessy obsadila 1x 3. místo. Všem zá-
vodníkům děkujeme za vzornou reprezen-
taci klubu i města Česká Kamenice.

Martin Soukup — kynologický klub

Klub seniorů „Sluníčko“
Měsíc utekl jako voda a my se opět hlá-

síme. Ano, tím my myslím Klub seniorů 
„SLUNÍČKO“. Kromě toho, že jsme se 
protancovali a  proschůzovali do  dalšího 
měsíce, udály se u nás dost velké změny.

Museli jsme řešit problém s maji-
teli restaurace U Slunce, takže tanečky 
a schůze se budou konat ve Starém klubu. 
Tam jsme se setkali s  velmi vstřícným 
jednáním paní Hruškové. Moc jí za to dě-
kujeme. Samozřejmě na schůzi jsme pro-

brali důležité informace týkající se tohoto 
našeho přemístění, rekreace na příští rok 
a též důležitou zprávu o rozpočtu na pří-
ští rok. Na  schůzi nám krásně zatančily 
děti z  MŠ Kaštánek. Děti byly roztomilé 
a  tanečky se všem moc líbily. Velmi jim 
za to děkujeme.

Přejeme všem čtenářům v dnešní těžké 
době zdraví a  spokojenost. Přijďte mezi 
nás, budeme se těšit.

Klub seniorů „SLUNÍČKO“

Podzim v NZDM sv. Sofie
Během minulého měsíce jsme se opět 

vydali s dětmi do terénu se záměrem ukli-
dit ulice České Kamenice. Děti se do  akce 

s  radostí zapojily, proto byla po  společné 
domluvě naplánována odměna ve  formě 
opékání buřtů. Opékačka na zahradě Cha-

rity Česká Kamenice 
se velmi vydařila, 
počasí nám přálo. 
Akce tohoto typu jsou 
prostorem pro ne-
formální rozhovory, 
kontaktní práci a  jiné 
interakce mezi vrs-
tevníky, díky nimž 
můžeme upevňovat 
důvěru ve  vztazích 
a napomoci k rozvoji 
sociálních dovedností 
dětí a mladých dospě-
lých. Jednou z mnoha 
dalších našich ak-
tivit bylo vytváření 
halloweenské výz-
doby, kdy děti měly 
možnost vyzkoušet si 

manipulaci s  různými materiály a  záro-
veň dát prostor své vlastní fantazii.

Pokud to počasí dovoluje, vždy je snaha 
s dětmi trávit čas v co nejvyšší míře venku, 
ať už na dětském hřišti či v areálu sportov-
ního hřiště hraním míčových her, případně 
formou edukativních procházek v  lese. 
Dále jsme realizovali dokončovací práce 
na  vstupních dveřích klubu prostřednic-
tvím starších dětí, které se do této činnosti 
bez problému iniciativně pustily s  jasným 
cílem a  očekávaným výsledkem. Podobné 
akce přispívají k  pocitu odpovědnosti 
a možnosti spolupodílet se na provozu za-
řízení. Jednou z  našich posledních aktivit 
byla výroba vánočních dekorací určených 
pro přímý prodej na  adventních trzích 
v  České Kamenici s  výtěžkem na  charita-
tivní účely. Nejednalo se pouze o  běžnou 
rukodělnou výrobu, ale dětem byla dána 
možnost spolupodílet se na  pomoci dru-
hým prostřednictvím vlastní činnosti.

Tým NZDM sv. Sofie
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Listopad v Domově pod Jehlou 

I když je letošní podzim výjimečně teplý 
a slunný, většinu času již trávíme uvnitř 
Domova. Jeden z  krásných dnů jsme  
využili k  výletu do  Oblastního muzea 
v  Děčíně ke zhlédnutí expozice Naděje, 
zklamání a  strach. Expozice mapuje ži-
vot na Děčínsku za druhé světové války. 
Toto bolestivé téma bylo zpracováno 
citlivě a  my jsme odcházeli obohaceni 
o nové informace a poznatky.

S přednáškou o Maroku k nám dorazila 

paní Čerňanská, která nám vždy dokáže 
danou zemi přiblížit natolik, jako by-
chom ji sami navštívili.

Poprvé jsme se účastnili akce Dý-
ňobraní, kde jsme v  městském stánku 
prodávali výrobky našich klientů. Děku-
jeme městu za  spolupráci a  všem, kteří 
zakoupením i  malé drobnosti podpořili 
naši snahu a  úsilí. Velikou radost nám 
udělal pan Fryblík, který si pro nás při-
pravil povídání o  České Kamenici dopl-
něné spoustou fotografií.

Kvůli covidové době jsme byli v  mi-
nulém roce ochuzeni o  návštěvy dětí, 

a  proto jsme byli nadšeni společným 
malováním podzimních mandal s  před-
školáčky ze ZUŠ, které vede paní učitelka 
Blažejovská.

První adventní neděle je za  námi a  vy 
jste si při příležitosti rozsvícení vá-
nočního stromečku na  náměstí mohli 
v městském stánku zakoupit zimní deko-
race, které jsme pro vás vytvořili.

Iva Reindlová  
— PSS pro volnočasové aktivity

Již po XVII. přišli do České Kamenice změřit své dovednosti 
v tanci handicapovaní 

Dne 20. října proběhl v  Kulturním 
domě v  České Kamenici již XVII. roč-
ník soutěže v  tanci a  cvičení pro handi-
capované. Na  taneční akci, kterou po-
řádal Domov pro osoby se zdravotním 
postižením v  České Kamenici, si přišlo 
zatančit 202 soutěžících a  hostů. V  sou-
těži bylo zastoupeno celkem 9 organizací 
z  celého Ústeckého, ale i  z  Libereckého 
kraje. Již tradičně akci zahájili zaměst-
nanci DOZP Česká Kamenice svým  
vystoupením. Soutěžilo se celkem ve čty-
řech kategoriích. „Country tanec“, kde si  
1. místo vytančila skupina Lucarino 
Dance z Čížkovic, dále „Moderní tanec“, 
kde 1. místo získali klienti z DOZP Česká 
Kamenice. V  kategorii „Společenský ta-
nec“ obsadili 1. místo klienti z DOZP Stará 
Oleška a  v  kategorii „Aerobik“ vyhráli  
1. místo klienti Chráněného bydlení 
z Děčína. Své soutěžní týmy, které obsa-
dily 2. a 3. místo, vyslaly DOZP Křešice, 
DPS Česká Lípa, Domov Severka Jiříkov, 
CHB Rumburk, DSS Háj a Nová Ves. Kli-
enti z DOZP Brtníky a Speciální a prak-

tické školy Česká Kamenice se zúčastnili 
mimo soutěž jako hosté. XVII. ročník 
taneční soutěže se po  dvouleté odmlce 
skutečně povedl a  zábava probíhala až 
do  odpoledních hodin. Důležité je, že 
všichni našli společný rytmus a každý si 
odnesl úsměv na  tváři a  drobnou cenu. 
Vedení organizace tímto děkuje všem, 
kteří se podíleli na  přípravě celé akce, 
za  péči o  hosty a  klienty a  za  vytvoření 

příjemné atmosféry po  celou dobu sou-
těže. Dále děkuje za  finanční podporu 
městu Česká Kamenice, jež nám po-
skytlo dotaci na uhrazení pronájmu sálu 
v Domě kultury v České Kamenici, a paní 
D. Gebyové za krásné skleněné upomín-
kové trofeje, které vyrobila pro všechny 
zúčastněné týmy.

Vedení DOZP Oleška - Kamenice
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Muzikál Alenka v říši divů

Děti z  dětského domova „Země dětí“ 
prožily dne 25. října díky nabídce di-
vadla Karlín, které nám věnovalo vstu-
penky na  muzikál Alenka v  říši divů, 
velmi hezký den.

Naše cesta začala již brzy ráno. Do di-
vadla jsme jeli vlakem, který je pro děti 
také velkým zážitkem. Prostředí diva-
dla v Karlíně děti velmi zaujalo, mnoho 
z  nich bylo nejenom v  divadle, ale také 

v Praze úplně poprvé. Muzikálové před-
stavení s  nádhernou výpravou a  úžas-
ným hereckým i  hudebním výkonem 
Aničky Slováčkové a  především dět-
ským hudebním souborem děti vtáhlo 
do děje. Výlet si užily a dodnes na muzi-
kál vzpomínají. K naprosté dokonalosti 
jistě přispělo i nádherné slunečné počasí 
podzimního dne.

Teta Jitka

Potravinová sbírka 12. listopadu

Více než 20 dobrovolníků celou sobotu 
rozdávalo letáčky, přijímalo trvanlivé 
potraviny a  drogerii na  pomoc osamě-
lým seniorům, rodinám s  dětmi, ale 
i  těm, na  které se teď zrovna štěstí ne-
lepí. V  Penny marketu v  České Kame-
nici, v  Albertu v  Děčíně i  v  Kauf landu 
v  Ústí nad Labem jste darovali 1796 kg 
potravin a drogerie.

Děkujeme vám, že nám pomáháte více 
pomáhat!

Bc. Lucie Kupcová
— Charita Česká Kamenice

Podzimní sbírka 
potravin

Ve  středu 5. října jsme se už tradičně 
připojili k  národnímu dni Asociace po-
skytovatelů hospicové paliativní péče 
a  přišli do  práce v  domácích papučích, 
abychom podpořili možnost rozhodnutí 
umírat v domácím prostředí.

Simona Lažanská  
— Dětský domov „Země dětí“ Č. Kamenice
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Podařilo se vypátrat, kde původně stávala Bauerova a Eschlerova 
kaplička mezi Kunraticemi u České Kamenice a Lipnicí.

BAUEROVA KAPLE
Bauerova kaple je uvedena při III. 

vojenském mapování, které probí-
halo v  monarchii v  letech 1869-1885. 
Pro naši oblast platí tyto mapy z  roku 
1877 a Bauerova kaple je zaznamenána 
v  zatáčce nad obcí Kunratice. Přímo 
na mapě je poznámka „Podle mapování 
1877“, v  tomto roce by Bauerova kaple 
měla již stát. Dobu výstavby kaple tak 
můžeme posunout mezi léta 1843-1877.

Kaple stála v Kunraticích na pozemku 
domu č. p. 39. Postavil ji buď sedlák Jo-
sef Zeckert starší, který statek vlastnil 

v  letech 1831-1861/1862, anebo jeho syn 
Josef Zeckert mladší, který jej od  otce 
koupil někdy v  zimě 1861/1862. Ten jej 
někdy mezi lety 1889-1895 prodal Josefu 
Tschinkelovi, hospodáři v zahradnictví 
v  Kunraticích č. p.  42. Název Tschin-

kelova kaple poté nesla skutečně podle 
nového majitele domu č. p. 39 v Kunra-
ticích, na jehož pozemku stála.

V  textové části k  mapě zdejších ro-
dáků, kterou jsme získali, je tato kaple 
psána jako „Bauerskapelle oder Tschin-
kelkapelle“ s  poznámkou „Steinerner 
Bildstock, vom Oberen Bauer errich-
tet“. Jako Oberbauer byl označován 
majitel statku č. p.  39. Nevíme, zda 
podle názvu „Tschinkelkapelle“ v  tex-
tové části lze usuzovat, že kapli po-
stavili až Tschinkelovi, každopádně 
tato kaple v  roce 1843 ještě nestála 

a Eschlerova kaple jistě není tato Baue-
rova kaple (resp. správně by mělo být 
„Sedlákova kaple“ nebo „Kaple horního 
sedláka“ - protože Bauerskapelle je 
zkratka správného názvu „Oberbauers- 
kapelle“).

ESCHLEROVA KAPLE
Kaplička, jak jsme zjistili, stávala 

při cestě lesem blízko nad vesnicí Lip-
nice směrem k  Roll Berg/Skalka. Tato 

kaple jistě stála již v  roce 1843. Je za-
kreslena na  mapě stabilního katastru, 
na pozemku Antona Zeckerta, majitele 
statku č. p. 11 v Kunraticích. Tato infor-
mace je od paní Mgr. Natálie Belisové.

Ve sdělení očitých svědků z poválečné 
doby se uvádí: … „šlo o  stavbu odhadem 
3 x 4 m z  masivních pískovcových kvádrů 
se sedlovou střechou. Kaplička určitě stála 
ještě v roce 1967, možná ještě o rok, dva déle, 
ale o víc určitě ne. Ke zkáze došlo dost rychle, 
nejdřív byla kaplička rozvalená a  střecha 
stržená, zbylý materiál pak rychle zmizel“.

Na  badatelské činnosti se podíleli:  

M. Nádvorníková, R. Blanda, Z. Fryblík 
a M. Hronský. Patří jim všem velký dík. 
Bez jejich pomoci by se polohy těchto 
drobných památek nikdy neupřesnily.

Jitka Tůmová
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Jubilanti  
za měsíc listopad

Dana Vodrážková

Valerie Kosová

Richard Domanský

Vilém Babika

Ladislava Šedivá

Miroslav Štrunc

Vladislava Stolyová

František Bartoníček

Pavel Kronavetr

Hana Frišová

Jana Doubravská

Josef Vyskočil

Miroslav Skořepa

Hana Halajová

Helena Lacinová

Jaroslav Novák

Václav Chvátal

Vítězslav Ruda

Petr Mauder

Eva Erbenová

Marie Melničáková

Václav Dostál

Marta Vránová

Marie Holečková

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Sabrina Ariana Grundzová

Kristýna Larissa Válková

Elena Svobodová

Adrian Kolčák

Mia Horová

Občánku, vítej.

Narozené děti

Novomanželé
Jakub Valta – Magda Stachovcová

Jaroslav Michl – Karolína Válková

Slavnostní vítání občánků
V  neděli 13. listopadu jsme v  obřadní 

síni přivítali deset nových občánků na-
šeho města. Rodiče obdrželi pamětní 
list, květinu a pro děti hračku, narození 
děťátka stvrdili podpisem do  kroniky 
města. Pogratulovat jim přišla také 
děvčata s  paní učitelkou Janou Koubí-

kovou. Za  společenskou komisi přejeme 
všem nově narozeným dětem a jejich ro-
dičům hodně zdraví, štěstí a osobní po-
hody. A protože se blíží Vánoce, přejeme 
všem krásné prožití vánočních svátků 
a pokud možno pohodový rok 2023.

Hana Zajíčková — společenská komise

Vzpomínáme
Dne 8. prosince 

uplyne 1 rok, kdy nás 
navždy opustil pan 
Josef Kašpar.

 

S láskou vzpomínají dcery Eva, Martina 
a Kamila s rodinami. „Chybíš nám, tati!“

Dne 27. prosince 
uplyne 20 let od úmrtí 
našeho drahého man-
žela, tatínka, dědečka 
a pradědečka pana 
Josefa Váni. 

Stále vzpomíná manželka Jiřina, děti 
Josef, Radka a Luboš s rodinami. Čest jeho 
památce.
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Na Jehle vznikne moderní altán
Dalším krokem projektu Rozvoj infra-

struktury cestovního ruchu na  Českoka-
menicku, který vám v novinách postupně 
odkrýváme, je moderní, dá se říci až futu-
ristický altán, který vznikne na  vyhlídce 
Jehla. 

V  roce 2021 byla na  vyhlídce opravena 

všechna zábradlí, byla zrekonstruována 
vyhlídková plošina na  samotném vrcholu 
Jehly a byly zde umístěny lavičky a  infor-
mační tabule. Projektem tedy navazujeme 
na  zmíněné úpravy. Navržený altán je 
koncipován jako lehký kovový přístřešek 
s lavicemi a stolem, které navazují na jed-
notné vzezření altánu.

Nainstalován bude na plošině na čedičo-
vém předvrcholu asi 40 metrů od samotné 
Jehly. Do  výhledu z  vrcholu tedy nebude 
žádným způsobem zasahovat a  nebude 
narušovat samotný přírodní útvar, naopak 
umožní jeden z  dalších pohledů na  něj. 

Turisty bude chránit před sluncem i  leh-
kým deštěm. Věříme, že jeho netradiční 
vzhled návštěvníky zaujme a  že se z  něj 
stane další zajímavý bod na mapě, kterým 
se bude moci Česká Kamenice pyšnit.

Anna Volfová — vedoucí KaCR

Dýňobraní

V  neděli 23. října proběhlo na  náměstí 
Míru v  České Kamenici historicky první 
Dýňobraní. Nápad na jeho pořádání vznikl 
dílem v hlavě pana Vlastimila Kucharoviče 
a dílem u zaměstnanců KaCRu, kteří chtěli 
navázat na  úspěšný velikonoční jarmark 
konaný letos v dubnu.

Program na  náměstí začal již v  10 ho-
din vystoupením Honzy Poplety pro ty 
nejmenší z  řad diváků. Dle reakcí se vy-
stoupení líbilo jak dětem, tak dospělým,  
samozřejmě bylo také ozvláštněno dýňo-
vým tématem, jako většina aktivit v tento 
den.

Poté již na  scénu přišla oblíbená kapela 
U-Style, která hrála k  tanci a  poslechu 
po většinu tohoto výjimečného dne. 

Důležitou součástí programu byla soutěž 
o nejlepší dýni. Dýně nosili soutěžící v prů-

běhu celého dne do  Informačního centra. 
Ty pak byly vystaveny na  zastřešení kašny 
na  náměstí. V odborné porotě zasedl sta-
rosta města Jan Papajanovský, zpěvák a hu-
dební host dne Jakub Děkan a autor soutěže 
Vlastimil Kucharovič. Rozhodování nebylo 
jednoduché a  porota se nejednou dostala 
do mírného sváru, každý totiž u dýní pre-
feroval jiné atributy. Nakonec však nastala 
shoda a  porota vyhlásila tři nejkrásnější 
dýně. Dlužno ale dodat, že všichni soutě-
žící přihlásili do  soutěže opravdu krásné 
výtvory, na které mohli být pyšní.

Po  soutěži již následovalo vystoupení  
Jakuba Děkana a  jeho kapely jehož do-
dávka měla po  cestě do  České Kamenice 
nehodu. Proto dorazil se zpožděním. 
U-Style o  chvíli prodloužili své vystou-
pení, což situaci vyřešilo, a  za  to jim pa-

tří poděkování. Jakub Děkan si poté svou 
bezprostředností, humorem a krásným 
hlasem získal snad všechny přítomné. 
Krásné zakončení povedeného dne a  prv-
ního Dýňobraní v České Kamenici!

Děkujeme všem složkám města, které se 
na  akci aktivně podílely, zejména technic-
kému zařízení města. Dále zaměstnancům 
CDM, kteří se postarali o mnoho aktivit pro 
děti a  mládež. V  neposlední řadě je nutné 
poděkovat panu Kucharovičovi a  jeho 
týmu za nápad, za výzdobu celého náměstí 
a  spoustu dalších aktivit, které se na  ná-
městí a v jeho okolí odehrávaly celý den.

Nezbývá, než se těšit na  další ročník  
Dýňobraní, který by se mohl stát další 
pěknou tradicí v České Kamenici!

Jakub Bureš — KaCR
foto: Miroslav Šach
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Prezentujeme Českou Kamenici 
Ve dnech 25. - 26. října jsme prezentovali 

Českou Kamenici na veletrhu Czech Travel 
Market 2022 v  pražských Letňanech. Byli 
jsme nejmenším městem, které na  vele-
trhu mělo vlastní prezentaci. Organizátoři 
nás umístili na  skvělé místo hned u  hlav-
ního pódia. Během prvních pár hodin nás 
u stolku s propagačními materiály navští-
vilo jak mnoho turistů, tak i  obchodních 
partnerů. 

V Praze se o České Kamenici ví. Většina 
návštěvníků město zná alespoň z  dosle-
chu či z televize – na pár z nich zapůsobila 
třeba reportáž v Toulavé kameře. 

Dne 12. listopadu jsme vystavovali česko-
kamenické knihy a  propagační materiály 
na knižním minitrhu ve Varnsdorfu. I zde 
byla návštěvnost velká. Oproti pražskému 
veletrhu se těšila zájmu především ze 
strany místních obyvatel hledajících pub-

likace o regionu či tipy na odpolední výlety.
 Rádi jsme se veletrhů účastnili a těšíme 

se na další podobné akce. 
Provozujete v České Kamenici ubytovací 

zařízení či poskytujete jiné služby spojené 
s turistickým ruchem? Doneste nám do in-
formačního centra své propagační mate-
riály a my je rádi budeme brát na veletrhy 
s sebou.

Tereza Havlíčková — KaCR

Otevírací doba informačního centra v prosinci
V  posledním měsíci v  roce pro vás v  informačním centru 

budeme každý den. Ve všední dny od 9. do 17. hodiny, o so-
botách od 10 do 16 hodin a o adventních nedělích od 12 do 18 
hodin. 

Infocentrum bude letos zavřeno od  21. 12. 2022 a  otevře 
opět až v  novém roce 2. 1. 2023. Do  20. 12. bude tedy stále 
možnost využívat všechny služby infocentra, od kávy, kopí-
rování až po  vydávání parkovacích karet. Prosíme všechny 
zájemce o novou parkovací kartu, aby tuto záležitost chodili 
řešit pouze v pracovních dnech. 

Přejeme všem příjemné prožití adventu i vánočních svátků. 
Budeme se na vás těšit opět v novém roce!

Tereza Havlíčková a Libuše Janáková — KaCR

Výstavy v turistickém informačním centru
Městská galerie uvítala v  listopadu hned 

dvě výstavy. Poslední podzimní měsíc pro 
nás otevřel svou výstavou místní akade-
mický malíř pan Jiří Hypš spolu s umělkyní 

Drahuší Vláškovou. Oběma za jejich účast 
velice děkujeme. 

V polovině měsíce byla výstava vyměněna 
za  ukázku celoživotního díla Petra Jaku-
bíka, kterého mnoho z vás čtenářů jistě zná 
pod přezdívkou Pežot. Obrazy pana Jaku-
bíka si bude v informačním centru možné 
prohlédnout až do Vánoc. Velice děkujeme 
paní Jitce Řehákové, která výstavu zpro-
středkovala. 

Všem návštěvníkům děkujeme za  ce-
loroční přízeň. O  spoustu z  výstav jste se 
zasloužili vy, Kameničáci, a my pouze po-

skytli prostor k realizaci. Uvítáme jakéko-
liv další tipy na místní opomíjené umělce, 
které byste u nás v galerii rádi viděli.

Tereza Havlíčková — KaCR

Obrazy J.Hypše a umělkyně D. Vlášková. Vernisáž Jiřího Hypše. Obrazová díla Petra „Pežota” Jakubíka.
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Studenti GYMNÁZIA V ČESKÉ KAMENICI na exkurzi v Polsku

V  rámci dvoudenního poznávacího 
výletu, který se konal 13. a  14. října, 
studenti kvinty a  septimy našeho 
gymnázia navštívili mimo jiné Králov-
ský hrad na  Wawelu v  Krakově, solný 
důl Wieliczka a  vyhlazovací tábor 
Osvětim.

Výjezd začal odjezdem z  České Ka-
menice v  ranních hodinách. Cesta 
autobusem trvala zhruba šest hodin. 
První den jsme procházeli důležitá 
místa města Krakov. Nejdříve jsme 
si prohlédli Staré Město se zámkem, 
katedrálou a  hrobkou polských králů. 
Po  královské cestě jsme sestoupili 

z  Wawelského návrší k  největšímu 
středověkému náměstí v  Evropě, 
na  kterém stojí tržnice Sukiennice 
a kostel Panny Marie s dřevěným oltá-
řem. Okolo šesté hodiny jsme se ubyto-
vali v hotelu ve Wieliczce.

Další den po  snídani nás čekala ná-
vštěva solného dolu ve  Wieliczce. 
V rámci prohlídky jsme sestoupili hlu-
boko do  podzemí a  na  3,5 km dlouhé 
trase jsme obdivovali solné sochy his-
torických a  mýtických postav, nád-
hernou kapli, podzemní jezero a malé 
muzeum přibližující historii těžby soli.

Poté jsme vyrazili do  Osvětimi 

na  prohlídku největšího koncentrač-
ního a vyhlazovacího tábora v dějinách 
lidstva. Během 3,5 hodinové prohlídky 
památníku a  muzea nám průvodce 
vyprávěl o  historii místa. Součástí 
byla i  prohlídka separačního tábora 
Březinka. Poté nás čekala pouze cesta 
domů, kam jsme se vrátili pozdě v noci.

Exkurze proběhla v  rámci doplnění 
výuky dějepisu. Účelem bylo poznání 
nejen důležitých míst evropské histo-
rie, ale také míst spojených s  druhou 
světovou válkou. Po skončení akce jsme 
se shodli, že se výlet do Polska vydařil.

Třída septima

GYMNÁZIUM v České Kamenici pořádá „ D e N  o t e v ř e N ý c h  D v e ř í “
Vážení rodiče a žáci,

tímto bychom vás chtěli pozvat na Den otevřených dveří, který se koná dne 10. 1. 2023 
od 15.00 – 18.00 h v budově Základní školy TGM a gymnázia v ul. Palackého 535. 
Všechny Vás srdečně zveme, především žáky 5. a 9. tříd a jejich rodiče.
Případné dotazy můžete zasílat na iva.bouskova@zs-gymnazium.cz
Děkujeme vám předem za účast a těšíme se na vás.

Kontaktní údaje: 
Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice, 
příspěvková organizace
Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice
tel.: 412 584 468, 602 144 794
e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
www.zs-gymnazium.cz
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
– Hospůdky, vinárny, kavárny a hotely 

Pěkně dlouho jsem přemýšlel, kam se 
vydáme tentokrát. Je toho před námi 
ještě hodně. Minule jsem psal, že mi 
Pražská ulice dala pěkně zabrat. Rozhodl 
jsem se tedy, že si dám pauzu. Jak jsem 
přemýšlel a přemýšlel, došlo mi, že je tu 
prosinec a  s ním konec roku a Silvestr. 
Tímto číslem se také završuje čtvrtý rok 
mého psaní pro vás. Vše začalo v  lednu 
2019. Je to vůbec možné? Mojí snahou 
bylo a je přiblížit vám Českou Kamenici 
v  jejích novodobých dějinách, které do-
provází pohlednice, fotky, občas nějaká 
písemnost, odznak a podobně. Někdy si 
pomůžu kopiemi z  mého archivu, vět-
šina použitého materiálu je z mé sbírky, 
o kterou se s vámi takto dělím. Věřím, že 
jsem vás svým psaním nezklamal a do-
zvěděli jste se o našem městečku mnoho 
nového a  zajímavého. Konec rozjímání, 

podívejte se, co jsem připravil tentokrát. 
Protože se blíží konec roku, mnozí 

přemýšlíte, kam vyrazit na  Silvestra.  
Někdo zůstane doma s  rodinou, někdo 
pojede na hory nebo k moři a někdo za-
jde do některé místní restaurace oslavit 
konec roku se svými přáteli. Rozhodl 
jsem se tedy, že vás do několika hospů-
dek, kam chodívali místní obyvatelé 
zhruba před sto a  více lety, zavedu. Je 
známo, že v České, Horní i Dolní Kame-
nici bylo přes čtyřicet lokálů, vináren, 
kaváren a hotelů. Jen na náměstí a při-
lehlém Hrnčířském trhu jich napočítáme 
nejméně deset. Další jsou v okolních uli-
cích, jen několik metrů od náměstí. Jiné 
na okraji města. Zajímavé jsou i některé 
názvy. Například: U Posledního feniku, 
U  Třech kaprů, Skřivánčí pole, Černý 
kůň, K Edmundově soutěsce, a jiné. Vy-

bral jsem některé, u kterých můžeme 
nahlédnout do lokálů a prohlédnou si 
alespoň trochu interiér. 

Začneme tou, kam můžete zajít 
i  dnes, i  když před rokem 1989 slou-
žila k  úplně jiným účelům. Jde o  vi-
nárnu, kavárnu a  restauraci Josefa 
Fiedlera č. p.  124 na  náměstí Míru 
(dnes U  Kašny). Vidíte ji na  dvou 
prvních pohlednicích. Další bohužel 
dopadly hůř. Většina zanikla hned 
po  válce, některé už ani nestojí. 
Mezi ty zaniklé patří kavárna „Cen-
trál“ Marie Fleck na  dalších dvou 
pohlednicích. Byla v  prvním patře 
domu č. p.  72 na  Hrnčířském trhu. 
Patřil k ní i kulečníkový sál s krásně 
malovaným stropem. Na  další po-
hlednici je Hotel Německý dům  
(Deutsches Haus) v č. p. 69 jen o ně-
kolik metrů dál. Maji-
telkou byla Franziska 

Marschner. V  hotelu se svítilo acetylé-
novými lampami, což je vidět v  interi-
éru. Dnes zde najdeme látky a galanterii 
„Mereva“, také penzion „Dům v centru“. 

Jedním z největších ubytovacích zaří-
zení v  centru města byl hotel „Hvězda“ 
(Stern) č. p. 55 v Dvořákově ulici. Jednalo 
se o honosnou budovu s restaurací, ka-
retním, kulečníkovým a  společenským 
sálem. Hrávalo se zde ochotnické di-
vadlo, konaly se Mikulášské besídky 
i taneční zábavy. Majitelkou byla Marie 
Vogel. Po  válce fungovala jako závodní 
jídelna. Bohužel, už ani zde si vychla-
zené pivo nedáme, celý objekt je v hodně 
špatném stavu. Jdeme dál. Někteří si 
raději dají místo piva dobré a  kvalitní 
víno, zavedl bych vás tedy do  vinárny 
Alfreda Rengera č. p.  114 na  Kostelním 
náměstí. Bohužel podstávkový dům 
pod kostelem, v  němž vinárna byla, již 
dlouho nestojí, takže se zase nenapijete. 
Vidíte ho na další pohlednici. Dnes zde 
stojí veřejné záchodky. 

Za  poslední restaurací zajdeme až 
za koleje, směr Huníkov. Hned po pravé 
straně Českolipské (Lipové) ulice za  zá-
vorami v č. p. 448 (dnes rozděleno na 448 
a  804) jste mohli zavítat do  hostince se 
společenským sálem Franze Dörfela 
s názvem „Restaurace u Severní dráhy“. 
Ani tady si už nic k pití nedáte. Nezbude, 
než že si svoji restauraci najdete sami. 
Pro dnešek a  rok 2022 jsme na  konci 
cesty. Přeji všem krásné prožití adventu, 
hodně dárků pod vánočním stromečkem 
a příjemné prožití Silvestra. Ať se po no-
vém roce ve zdraví sejdeme a můžeme se 
dál procházet historií našeho města.

Zdeněk Fryblík
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Poděkování panu Fryblíkovi
Vážený pane Fryblíku, již čtyři roky 

opravdu pečlivě pročítám Vaše pravidelné 
příspěvky o  historii našeho krásného 
městečka a  prohlížím zajímavé pohled-

nice z Vaší sbírky. Z každého Vašeho pří-
spěvku na  čtenáře dýchá Vaše obrovská 
láska k  městu, ve  kterém žijete a  žijeme 
i my. Jste úžasným propagátorem našeho 

města i  jeho překrásného okolí a  já jsem 
Vám za to moc vděčná. Jste mým horkým 
favoritem na udělení Ceny města.

Yveta Kočová 
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Lesní vzdělávání v mateřince Za Vodou
Po adaptačním období, kdy se nové děti 

seznámily s  prostředím školky, denním 
režimem, zaměstnanci i  všemi kama-
rády, jsme opět začali chodit do  lesa. 
Třída Lištiček je zapojena do  programu 
Les ve  škole, škola v  lese, což znamená, že 
většina vzdělávacích aktivit probíhá 
venku (více informací naleznete na webo-
vých stránkách www.lesveskole.cz). Paní 
učitelky byly do tohoto programu zaško-

leny a  stále se v  této oblasti vzdělávají. 
S  dětmi máme několik oblíbených míst, 
na  která chodíme. Vzdělávání probíhá 
vlastně už od  chvíle, kdy vyrážíme ze 
školky. Po cestě pozorujeme přírodu, její 
změny, říkáme si zajímavosti o rostlinách 
a  zvířatech, která potkáváme, o  počasí, 
přírodních zákonitostech apod. V lese se 
pak věnujeme aktivitám, které jsou při-
praveny tak, aby se děti rozvíjely ve všech 

oblastech, které jsou uvedeny v  Rámco-
vém vzdělávacím programu (k  dispozici 
ve  školce, nebo na  www.msmt.cz/vzde-
lavani/predskolni-vzdelavani/opatreni-
ministra-zmena-rvppv-2021). Rodiče se 
proto nemusí bát, že se s  dětmi pracuje 
méně, než v klasické školkové třídě. Na-
opak – vzdělávání venku má mnoho 
benefitů. Naše smysly zde lépe vnímají, 
stáváme se odolnějšími, překonáváním 
překážek v  terénu také fyzicky zdatněj-
šími. Pobyt v přírodě učí děti řešit potíže 
společně, spolupracovat, být tolerantní 
k  ostatním, respektovat odlišné názory, 
ale hlavně – posiluje přátelství mezi 
nimi. Je milé pozorovat chování kluků 
a  holčiček, jak si navzájem pomáhají, 
jak si ukazují různé přírodniny a  deba-
tují o  nich, jak se probouzí jejich fanta-
zie. V  neposlední řadě zažíváme venku 
spoustu legrace. Snažíme se, aby tam 
byly děti spokojené. S  tím samozřejmě 
úzce souvisí to, aby byly děti od  rodičů 
do  lesa vhodně vybavené a  byly zaopat-
řeny jejich základní potřeby. Pak se v lese 
cítí jako doma. Les nám poskytuje ne-
sčetně příležitostí k  poznávání, bádání 
a  zkoumání. Během roku pozorujeme 
proměny v  přírodě a  dáváme si tak do-
hromady, jak to na tom světě chodí. Po-
znáváme, jak je pro nás příroda důležitá, 
jak se o ni starat a podporovat její zdraví 
a čistotu. Vždyť je to domov nás všech!

Bc. Dagmar Macáková  
— učitelka MŠ „ZA VODOU“
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Halloween v Kaštánku

Rok se s  rokem sešel a  v  mateřince 
Kaštánek se opět začalo vše chystat 
na dětmi tak oblíbený den. V každém 
zákoutí naší školky na  nás postupně 
začali vykukovat kostlivci, bubáci, ča-
rodějnice, obří pavouci, mumie či škle- 
bící se dýně. Ano, nastal Halloween 
a s ním tradiční karneval! Děti od rána 
přicházely ve svých strašidelných mas-
kách, natěšené, co všechno je čeká. Byl 
to samozřejmě veselý den, plný zábavy, 
soutěží, tancování, ale i mlsání dobrot, 
které nám přinesly maminky. Dítka 
ochutnala „zkrvavené“ prsty, zelené 
muffiny, duchy z  perníčků nebo dýně 
z lineckého těsta. Holčičky a kluci od-
cházeli domů nadšení, se spoustou do-

jmů a zážitků, jejich rozzářené oči pro 
nás byly tou největší odměnou. Nyní 
už se všichni těšíme na  předvánoční 

čas, který je v mateřské škole z celého 
školního roku úplně ten nejkrásnější.

Bc. Jana Koubíková — MŠ Kaštánek
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„Hon na medvěda“
Ve  dnech 23. – 28. října zorganizovalo 

Centrum dětí a  mládeže Česká Kame-
nice, příspěvková organizace na své turi-
stické základně Bezděz podzimní tábor 
– nejen o  medvědech. Výlety do  Doks 
a  na  vrch Bělá provázelo nádherné pod-
zimní počasí, které nám dovolilo užívat 
si i další hry, soutěže, pečení vuřtů i noční 
bojovku. Na  konci si každý účastník vy-
stopoval a  odnesl domů svého vlastního 
medvěda. Doufáme, že si děti s námi užily 
stejně příjemný týden, jako my s nimi.

Za personál tábora  
— Bc. Radka Mouralová

Halloween
Opět po roce jsme se setkali na straši-

delném reji. Spousta krásných masek, 
tančení, vyrábění a  soutěží. Prostě ne-
dělní odpoledne plné zážitků. Kde se 
to konalo? Ve  školní jídelně, mimocho-
dem, krásně tematicky vyzdobené a  to  
30. října. Bylo nás zde strašidláků a bu-
báků na 130. Rodiče nezůstávali pozadu. 
Doufáme, že jste si to s námi krásně užili 
a sejdeme se zase za rok.

Za kolektiv CDM  
— Marie Vlčková

Bronzové ocenění
Přebírání bronzového ocenění z programu „Skutečně zdravá škola“, kterého se účastnili všichni zaměstnanci Centra dětí 

a mládeže Česká Kamenice, příspěvková organizace.
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Kdo jsme?
Jsme tu 

již od roku 
1871

Opravíme
13 vagónů 

denně

Je nás více
než 350

Investice do 
budoucnosti

Jsme přední evropská opravna železničních 
nákladních vagónů založená v roce 1871 a již 
30 let úspěšně fungující pod názvem RYKO.

Zabýváme se pravidelnou technickou kontrolou 
a opravami všech typů železničních nákladních 
vozů. Denně ukončíme údržbu 13 vagónů 
a 60 železničních dvojkolí. Disponujeme 
moderním vybavením a silnou technickou 
základnou. 

Jsme pyšní na velké množství řemeslných profesí, 
tým zkušených techniků a spoustu profesionálů 
ve svém oboru. 

Každoročně firma investuje desítky milionů 
korun do svého rozvoje. Aktuálně věnujeme 
velkou energii digitalizaci a automatizaci.
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Činnost FK Česká Kamenice ve 2. pololetí 2022
Fotbalový klub Česká Kamenice se 

ve druhé části roku 2022 ještě více zamě-
řil na  rozšíření mládežnické základny, 
a to se vcelku úspěšně daří.

Mládežnické týmy se rozrostly o  více 
než padesát pravidelně sportujících 
dětí. Naplňujeme všechny fotbalové vě-
kové kategorie, od tzv. Bambini (4-5 let),  
mladší a  starší přípravky (6-10 let), 
mladší a starší žáky (11-15 let), až po do-
rost (16-18 let).

Zásadní vliv na  rozšíření základny 
měla ta skutečnost, že se nám podařilo 
postupně k  mládeži získávat čím dál 
tím více mladých trenérů, kteří na sobě 
postupně pracují ve  smyslu získávání 
trenérských licencí, a  tréninkovou spo-
luprací s Grassroots mládežnickými tre-
néry Okresního fotbalového svazu Děčín 
a Ústeckého fotbalového svazu.

Všichni tito naši trenéři mládeže vy-
konávají svou činnost zcela zdarma, 
ve svém volnu, a odměnou jim je radost 
ze sportování dětí a  většinou spokoje-
nost jejich rodičů.

O  prázdninách se podařilo opět zor-
ganizovat a  zajistit dva mládežnické  

fotbal-kempy - příměstský v  katego-
rii přípravek pro 35 dětí a  pro kategorii 
mladších žáků 15 dětí v Albechticích v Ji-
zerských horách.

FK Česká Kamenice s  již více než 220 
členy základny, včetně cca 150 mládež-
níky, propaguje svým sportem Čes-
kou Kamenici jak v  okrese Děčín, tak 
na úrovni Ústeckého kraje.

V  kategorii dospělých klub reprezen-
tuje ve  svých soutěžích „A“ a  „B“ tým 
mužů.

Doba a  ztížené životní podmínky pro 
většinu z  nás i  spoluobčanů velkým  
tempem negativně ovlivňují možnosti 
a  masovou udržitelnost jednoho z  nej-
starších kolektivních sportů světa, fot-
balu, proto jsme rádi za pozitivní nárůst 
členů hlavně u naší mládeže.

Děkujeme všem našim trenérům, ve-
doucím a  rodičům dětí za  jejich práci 
a činnost pro FK ČK v roce 2022!

Celoroční grantovou podporu získá-
váme od  města Česká Kamenice, Ná-
rodní sportovní agentury, Ústeckého 
kraje, České unie sportu a několika pod-
porovatelů naší sportovní činnosti jako 

je např. CATER Shop, Technoma a.s., 
JAKO- sportovní vybavení atd.

Příjemné nadcházející vánoční svátky 
a  hodně zdraví v  roce 2023 přeje všem 
Fotbalový Klub Česká Kamenice!

Jan Běloubek — předseda FK ČK

Tel.: 774 197 300

PRODEJNA OHŇOSTROJE NA MÍRU
LIPOVÁ 603

PRODEJ
VÁNOČNÍCH STROMKŮ

AREÁL ZÁMKU 
ČESKÁ KAMENICE

OD 5. PROSINCE 2022
PO - PÁ 9 - 18 hod.

SO 9 - 12 hod

Malé stromky: 200 Kč/ks
Smrk: 300 Kč/ks

Borovice: 400 Kč/ks
Smrk stříbrný: 400 Kč/ks

Jedle: 600 Kč/ks
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CK Sparkles a Halloween 
Jako každý rok jsme s  děvčaty oslavily 

Halloween. Na  trénink jsme dorazily 
v  maskách, hrály jsme různé hry, tan-
covaly jsme a  soutěžily v  tom, kdo před-

vede nejvtipnější nebo nejstrašidelnější 
scénku. Trénink jsme si také zpříjemnily 
občerstvením, které jsme si donesly. Tento 
již tradiční halloweenský trénink mají 

děvčata opravdu velmi ráda a  pokaždé si 
ho společně moc užijeme.

Boxerská sezóna začala 
V  měsíci říjnu českokameničtí boxeři 

odstartovali novou sezónu, a  to v  Žatci. 
Z  důvodů nemoci jeli boxovat jen dva 
borci. Jako první se ukázal Sebastian 
Moravec, který je každým zápasem lepší 
a  lepší. Je radost pozorovat práci jeho 
nohou. Sebastian předvedl krásný, vy-
rovnaný zápas, ale na  vítězství bohužel 
nedosáhl. Další v pořadí byl Daniel Šulc. 
Mladá naděje kamenického boxu. Bo-
joval s  mnohem starším a  zkušenějším 
zápasníkem. Nenechal se zastrašit sou-
peřovým věkem, naopak předvedl srdce 
bojovníka. Celý zápas soupeře pořádně 
proháněl, a tak není divu, že vyhrál.

Něco málo k  našim tréninkům. Nej-
prve bych začala tím, že box není jen 
pro kluky. V  našem klubu máme něko-
lik děvčat. Ta trénují a snaží se připravit 
na  první zápas v  ringu. Naše tréninky 
nejsou zaměřeny jen na  výuku boxu. 
Máme moderně vybavenou tělocvičnu 
a  neustále zkoušíme nové věci. Může 
se k  nám přidat každý ve  věku od  7 let. 
Tréninky máme každé pondělí, středu 
a čtvrtek od 18:00.

Viviana Stašáková — trenérka


